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نظارت ها افزایش  یافته است
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( حضور سارقان گل را در آرامستان تأیید می کند. 
محمدجواد تاجیک در گفت وگو با همشهری می گوید: »این موضوع )سرقت گل( از 
گذشــته بوده و در این دوره با همکاری نیروی انتظامی و همکاران سازمان خدمات 
اجتماعی تلاش می کنیم تا ســارقان جمع آوری شوندوسرقت ها به حداقل رسیده 
است.« او عنوان می کند: »برای نظارت بیشتر، بهشت زهرا)س( را ناحیه بندی کرده ایم و 
اکنون تمامی فعالیت ها اعم از کفن ودفن و گشت زنی و نظارت توسط معاونان در نواحی 
صورت می گیرد تا شاهد وقوع چنین مواردی )سرقت( در این آرامستان نباشیم.« به 
 گفته تاجیک در دوره جدید مدیریت شهری، علاوه بر افزایش نظارت شبانه روزی 
نیروهای دژبان و انضباط شهری و افزایش تعداد دوربین های مداربسته، شهردار شب 

هم در این مجموعه وجود دارد و همه شبانه روز تلاش می کنند.

مکث

مدیریت شهری درصدد ساماندهی گلفروشان
ایجاد جایــگاه عرضه گل یکــی از راهکارهای ســاماندهی گلفروشــان جاده 
بهشت زهرا)س( است. تورج فرهادی، شهردار منطقه 19در گفت وگو با همشهری با 
اشاره به این موضوع می گوید: »ایجاد جایگاه های عرضه گل در ادوار گذشته پیگیری 
و به طور مقطعی طرح ساماندهی انجام شده است، اما شاهد افزایش تعداد گلفروشان 
هستیم و برای روان سازی  تردد در محورهای بزرگراهی منتهی به بهشت زهرا)س( 
ضرورت دارد طرح ساماندهی به صورت اساسی عملیاتی شــود.« او با بیان اینکه 
مطالعات مربوط به طرح ساماندهی گلفروشان در حال انجام است تأکید می کند: »علاوه 
بر گلفروشان، با مقوله عرضه تره بار در مسیر جنوب به شمال اتوبان شهید هاشمی 
مواجه هستیم و از این رو با همکاری شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 

موضوع ساماندهی پس از نهایی شدن مطالعات، اجرایی می شود.«

مکث

سرقت گل از شهر مردگان

پنجشنبه  پنجشنبه  2626 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90289028
کاشت ۳۰۰ اصله درخت در خیابان ولیعصر

علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران: درختان کاشته شده در سال های 
گذشته وضعیت خوبی دارند و امسال هم کاشت  ۳۰۰ اصله درخت در دستور کار قرار گرفته است. این ۳۰۰ 

اصله درخت در محدوده مناطق ۳، ۶ و ۱۱ کاشته می شوند.

تقویت کارگروه های زنان در محلات
مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران: مدیریت شهری برای توسعه مشارکت محله محور 
درصدد شــکل گیری و تقویت کارگروه های زنان در محلات اســت و تلاش می کنیم از طریــق رویداد »ریحان 

شهر« زمینه مشارکت شهروندان در ارائه ایده های نوآورانه را تسهیل کنیم.

محمد سرابی؛ روزنامه نگارشهر  اندیشمترو

 دسترسی مردم به ایستگاه
 شهید دادمان هموار می شود

بهره برداری از ورودی  دوم ایستگاه متروی شهیددادمان 
در کمتر از یک سال انجام شد

ورودی دوم ایستگاه متروی شهیددادمان در آستانه بهره برداری 
قرار دارد؛ این در حالی است که ورودی نخست این ایستگاه، 
اسفند ماه سال گذشته افتتاح شده بود. به عبارت دیگر به فاصله 
زمانی کمتر از یک سال، ورودی دوم نیز در ضلع جنوب شرقی 
تقاطع بلوار شهید دادمان و خیابان پاک نژاد آماده بهره برداری 
شده است. ایستگاه شهید دادمان در خط 7متروی تهران در 
تقاطع بلوار شهید دادمان و بلوار پاک نژاد در منطقه 2شهرداری 
تهران واقع شده است. با افتتاح این ایستگاه، دسترسی اهالی 
محله های پرتردد فرحزاد، سعادت آباد، شهرک غرب، بلوار دریا 
و بلوار شهید دادمان به خطوط مترو میسر و هموار تر شده است. 
شهید دادمان که بیستمین ایستگاه افتتاح شده خط 7متروی 
تهران محسوب می شود، در بیست و هفتم اسفند سال 1401به 

بهره برداری رسیده بود.

افتتاح ورودی دوم بعد از 11 ماه 
محمود یوســفی، مجری خط 7متروی تهــران در ارتباط با 
افتتاح پیش روی شبکه متروی پایتخت گفت: »پس از تکمیل 
ورودی شمال غربی ایستگاه شهید دادمان که مصادف با آغاز 
بهره برداری از این ایستگاه شــد، برای اتمام عملیات اجرایی 
ورودی دوم آن تلاش مضاعفی صورت گرفته است و امروز در 
فاصله زمانی 11 ماه از افتتاح ورودی اول، شــمارش معکوس 

برای بهره برداری از ورودی دوم هم آغاز شده است.«

نصب 4پله برقی جدید
یوســفی در ادامه به برخی مشخصات ایستگاه متروی شهید 
دادمان اشاره کرده و می گوید: »این ایستگاه با ۳۵متر عمق 
و 1۵00مترمربع مساحت زیربنا، یکی از ایستگاه های نسبتا 
عمیق و البته با حجم قابل توجه تردد مســافران محســوب 
می شود و با افتتاح ورودی دوم آن، 4دستگاه پله برقی دیگر در 

اختیار شهروندان قرار می گیرد.« 

محوطه سازی  ورودی 
مجری خــط 7متروگفت: »با همکاری شــهرداری منطقه 2 
محوطه ســازی  اطراف ورودی دوم ایستگاه شــهید دادمان 
انجام شــده و قرار است ســامانه های مکمل حمل ونقلی در 
این محوطه مســتقر شــوند. همچنین تابلوهــای هدایت و 
 راهنمــای مســیر مســافر، در معابــر اطــراف ایســتگاه 

در حال نصب است.«

مناسب سازی  شده برای معلولان 
 یکی دیگر از ویژگی های ورودی دوم ایستگاه شهید دادمان در 
خط 7متروی تهران مناسب سازی  آن برای استفاده معلولان 
و افراد کم توان جسمی است. محمود یوسفی در این رابطه نیز 
می گوید: »مناسب سازی  معابر و پیاده راه های مجاور ورودی 
دوم برای افراد کم توان جســمی و حرکتی از دیگر اقداماتی 

است که شهرداری منطقه 2به آن مبادرت خواهد ورزید.« 

آخرین وضعیت خط 7
 خط 7متروی تهران از طریق ایستگاه میدان بسیج )ورزشگاه 
تختی که ایستگاه نهایی است در دســت ساخت قرار دارد(، 
جنوب شرق تهران را به شمال غرب تهران در ایستگاه میدان 
کتاب متصل می کند. توسعه غربی خط 7مترو نیز که دارای 
4ایستگاه فرحزاد، سیمون بولیوار، دانشگاه علوم تحقیقات و 

شهید باکری است، در ادامه اجرا خواهد شد. 

نگاهی به پویش امید و افتخار بعد از 18 ماه استمرار
100پویش در ۸۶1 نقطه 

پویش هفتگی امید و افتخار که زمانی تصور می شد بعد از چند 
 ماه متوقف خواهد شد 18 ماه بدون توقف ادامه پیدا کرد و حالا 
از عدد 100عبور کرده است. این برنامه مستمر که به کلنگ زنی 
طرح های جدید یا افتتاح طرح های به پایان رســیده شــهری 
اختصاص داشت اکنون نمادی از مدیریت شهری جدید است. 
در هفتمین نشست »شهر  اندیش« که در ساختمان شهرداری 
تهران به همت دبیرخانه هیأت  های اندیشه ورز برگزار شد، ابعاد 

مختلف این پویش از دیدگاه اجرایی مورد بررسی قرار گرفت.

افزایش سرانه ها با پروژه های محلی
معاون بررسی و پیگیری ویژه اداره کل حوزه شهردار تهران در 
این نشست گفت: به جز پروژه های بزرگ و فرامنطقه ای، برخی 
از پروژه های درون مناطق هم در برنامه های امید و افتخار قرار 
داشت، اما به این شرط که مجموع بودجه صرف شده برای آنها یا 
مجموع ابعاد پروژه ها از حد مشخصی بیشتر باشد. در این میان، 
پروژه های محلی به افزایش سرانه های شهروندی مناطق کمک 
زیادی کرد. احسان حیاتی پور افزود: خیلی از پروژه های ناتمام 
سال های گذشته به سرانجام رسید. در شهر تهران ۳00پروژه 
ناتمام محلی داشتیم که محل انتقاد شهروندان شده بود. از این 
تعداد 100پویش احصا و تکمیل شد. در این راستا معاونت مالی 
خیلی تلاش کرد تا اعتبارات به پروژه ها تخصیص پیدا کند و این 

باعث ذخیره منابع مالی در گذر زمان برای ما شد. 
تقریبا 100رویداد تا هفته گذشــته یعنی 21 بهمن در تهران 
انجام گرفته است. این تعداد در8۶1 نقطه از شهر تهران افتتاح 
شــده اســت. جمع این پروژه ها بالغ بر 178همت بود که یک 
دستاورد در پایتخت است. او بیان کرد: در 18 ماه گذشته دیدیم 
که در چهارچوب همین پویش، هم کلنگ زنی و هم بهره برداری 
انجام شده اســت. حیاتی پور افزود: از 8۶1نقطه 22۹نقطه در 
پهنه شــمالی و مابقی در پهنه جنوبی قرار داشت که نشان از 
توجه به پهنه جنوبی دارد. 10 ایســتگاه متــرو، پایانه اکباتان، 
هزار و ۵00هکتار کمربند ســبز تهران، توســعه یاورشهرها و 
ایجاد ظرفیت 7 هزار و ۵00نفر در ایــن مراکز، افتتاح ۳مرکز 
مکانیزه بازیافت پســماند، فــاز یک پروژه شــهید بروجردی، 
قرارگاه مســکن و کلنگ زنی 120هزار واحد مســکن، افتتاح 
10تقاطع غیرهمســطح به ارزش یک همت، میدانگاه جهاد و 
افتتاح تصفیه خانه منطقه 1۹ از پروژه های شاخص افتتاح شده 

در این پویش است.

کاهش فاصله طبقاتی شمال و جنوب
سیدمهدی سیدی، معاون پایش و نظارت راهبردی اداره کل حوزه 
شهردار تهران نیز در ادامه این نشست گفت: پویش امید و افتخار 
یک فناوری و ابداع مدیریتی است که رویکردهایی مانند کاهش 
فاصله طبقاتی شمال و جنوب تهران را دنبال می کند؛ موضوعی 
که دکتر زاکانی از نخســتین حضور خود در شورای شهر بر آن 
تأکید کرده بود. او با اشاره به اینکه ابعاد هر منطقه تهران به اندازه 
یک شهرستان است، افزود: شهرداری حدود 44سازمان و شرکت 
دارد و پای بعضی صورتجلسه ها را تعداد زیادی امضا می کنند که 

نشان می دهد هماهنگی بین این بخش ها چقدر مشکل است.

اطلاع رسانی از طریق بیلبوردهای شهری
در بخش دیگری از این جلسه معاون روابط  عمومی مرکز ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری تهران با اشــاره به شیوه های تبلیغ 
پروژه های شهری در دیگر کلانشهر های جهان گفت: روش نشان 
دادن طرح های شهری بسیار متنوع است و از بیلبورد ها و مبلمان 
شهری تا روش های خلاقانه دیگر را شامل می شود. در تهران نیز 
این ظرفیت ها را بررسی کردیم و از مناطق هم خواستیم که فضای 

تبلیغاتی خود را برای این پویش فهرست کنند.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

برای رسیدن به بهشت زهرا)س( فرقی 
نمی کند از بزرگراه شــهید تندگویان 
ترددکنید یا خلیج  فــارس، درهردو 

صورت با گلفروشان مواجه می شوید. 
خردسالان کمتر از 5سال و نوجوانان، 
جوانان، پیرمرد و پیرزن بالای ۶0سال، 
کنار بساط گل ها ایستاده اند و چنان در 
یک خط صف شده اند که گویا قرار است 
از آنها سان دیده شود. البته که هرکسی 
نمی تواند در این محورها گلفروشی کند، 

چرا که مافیای گلفروش چنان پرقدرت 
در صحنه حضور دارند که تا کنون کسی 
حریف شان نشــده و طرح ساماندهی 
گلفروشان بزرگراه های منتهی به بهشت 
زهرا)س( بیش از 2 دهه اســت که ابتر 
مانده. علاوه بر گلفروشی در محورهای 
بزرگراهی، سرقت گل از شهر مردگان 

هم به کسب وکاری پررونق تبدیل شده 
و گلایه مندی شهروندان را در پی دارد و 
از این رو ضروری است تا نیروی انتظامی 
و پلیس امنیت به مدیریت شــهری در 
حل این موضوع کمک کند. این گزارش، 
روایت میدانی خبرنگار همشــهری از 

سرقت گل در شهر مردگان است.

ناپدیدشدن شاخه گل ها از روی سنگ مزار
کنار بساط یک گلفروشی توقف می کنیم و یک دسته  گل رز می خریم. سر مزار، گل ها را 
می چینیم . مزار را ترک می کنیم و بعد از زمان کوتاهی که برمی گردیم و می بینیم اثری 
از شاخه گل ها نیست. نیروی خدمات شهری سازمان بهشت زهرا)س( مشغول نظافت 
قطعات است. موضوع را با او مطرح می کنیم و می گوید برای جلوگیری از سرقت گل ها 

بهتر است آنها را پرپر کنید.

گل های پرپر هم خواهان دارد
برای زیارت اهل قبور باز هم راهی آرامستان تهران می شویم و این بار بنا به توصیه نیروی 
خدمات شهری بهشت زهرا)س( تصمیم می گیریم گل های روی سنگ مزار را پرپر کنیم. 
گرچه اطمینان داریم دیگر کسی با گل های پرپر کاری ندارد، اما زمان کوتاهی که می گذرد 
و تصمیم می گیریم برگردیم تا از سرقت نشــدن گل های پرپر مطمئن شویم. به مزار که 

می رسیم در اوج ناباوری می بینیم اثری از گل ها نیست.

گل های سرقتی در بساط گلفروشان
همچنان در بهت سرقت گل های پرپرشده هســتیم که ناگهان متوجه می شویم شخصی با 
لباس های ژنده مشغول جمع آوری گل ها از روی مزار است. در نهایت پس از عملیات تعقیب 
نامحسوس می رسیم پای بساط گلفروشان. گل های پرپر شده در کیسه پلاستیک کوچک 
بسته بندی شده و به مبلغ ۳0هزار تومان فروخته می شود. البته که گلفروشان آنها را با مبلغ 

کمتری از سارقان که اکثرشان اتباع و برخی هم معتاد هستند، خریداری می کنند.

گل ها خراب می شوند
برای گفت وگو با فردی که اقدام به سرقت گل از روی سنگ مزارها می کند، مجبور می شویم، 
گل های سرقتی را بخریم. بالاخره حاضر می شود خیلی کوتاه صحبت کند. خودش را معرفی 
نمی کند و در پاسخ به این پرسش که چرا گل ها را از روی مزارها برمی دارید؟ می گوید: »گل ها 
خراب می شــوند و از بین می روند. حالا ما آنها را برداریم و بفروشــیم ضرر و زیانی به کسی 

نمی زند.« خودش را به مزار دیگری می رساند و مشغول جمع آوری گل ها می شود.

سازمان بهشت زهراس برای کاهش آسیب های اجتماعی و تخلفات، نظارت ها را افزایش داده است

12


